
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI FAGAGNA 
(Scuole dell’Infanzia, Primarie e Sec. di 1° gr. dei Comuni di Fagagna e S.Vito di Fagagna) 

Via del Castello 1 - 33034 FAGAGNA (UD) - tel 0432/800258 - fax 0432/802663 
Cod. fisc.  94070960300 – cod. min. UDIC818009 

sito web: www.icfagagna.edu.it  e-mail UDIC818009@istruzione.it  pec UDIC818009@pec.istruzione.it 

 

 
 
Prot. n. e data: vedi segnatura 

 
Oggetto:  Procedura negoziata di importo inferiore alla soglia comunitaria, volta alla 

stipula di un Accordo Quadro ai sensi degli artt. 36, comma 2, lett. b), e 54 
del D.Lgs. 50/2016, lotto unico, per l’affidamento del “Servizio di cassa a 
favore di Rete di Scuole”- Determina efficacia aggiudicazione. 

 Codice Identificativo Gara (C.I.G.): 82130653A5  
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO della scuola capofila, 
 

Richiamata la propria determinazione prot. n. 1836 del 18/04/2020 con la quale è stata 
disposta l’aggiudicazione della procedura in oggetto; 

Considerato che la suddetta determinazione prevedeva che l’aggiudicazione sarebbe 
divenuta efficace solo una volta ultimate, con esito positivo, le verifiche circa 
il possesso dei requisiti di capacità generale e speciale in capo 
all’aggiudicatario, ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D.Lgs. 50/2016; 

Tenuto conto che in data 14 maggio 2020 si sono concluse con esito positivo le 
verifiche di cui al punto precedente; 

Atteso che l’art. 32, co. 7 del D.Lgs. n. 50/2016 prevede che l’aggiudicazione diventa 
efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti;  

Ritenuto di dover dare atto dell’efficacia della predetta determinazione n. 1836 del 
18/4/2020, richiamati gli atti: 

 Accordo di rete prot. 10063 del 9/12/2019 e la successiva integrazione 
prot. 1287 del 20/02/2020 con cui si è costituita la rete di scuole per il 
rinnovo della convenzione di cassa per il periodo 1/7/2020-
31/12/2023, sottoscritto dagli Istituti comprensivi di Buja, Gemona del 
F., Fagagna, Majano, Tarcento, Trasaghis e San Daniele del F., e dagli 
IISSIS Magrini-Marchetti di Gemona del F. e Manzini di San Daniele del 
F.; 

 determina prot. 1338 del 21/02/2020 con cui è stata avviata la  
procedura negoziata volta alla stipula di un Accordo Quadro ai sensi 
degli artt. 36, comma 2, lett. b), e 54 del D.Lgs. 50/2016, per 
l’affidamento del “Servizio di cassa a favore degli Istituti facenti parte 
della Rete di Scuole” per il periodo 1/7/2020 -31/12/2023;  

 indagine di mercato – invito a manifestare interesse - avviata con 
provvedimento prot. 1342 del 21/02/2020; 

 esito dell’indagine di mercato riportato nel provvedimento prot. 1564 
del 12/03/2020; 

 lettera di invito prot. 1619 del 19/03/2020 e relativi allegati, trasmessa 
alle Banche e Istituti di Credito individuati con riferimento al decreto 
sull’esito dell’indagine di mercato prot. 1564 del 12/03/2020;   

 PEC di invio delle lettere di invito ai 5 operatori individuati con 
riferimento al decreto sull’esito dell’indagine di mercato prot. 1564 del 
12/03/2020; 

 determina con cui sono stati modificati i termini e le modalità di 
presentazione delle offerte prot. 1721 del 3/4/2020 (scadenza spostata 
alle ore 14:00 del 16/04/2020);  

 provvedimento prot. n.1821 del 16/04/2020 con cui è stato nominato il 
seggio  di gara preposto alla valutazione delle offerte; 

Istituto Comprensivo  FAGAGNA - C.F. 94070960300 C.M. UDIC818009 - udic818009_AOO - ISTITUTO COMPRENSIVO DI FAGAGNA

Prot. 0002118/U del 15/05/2020 14:08:36
Beni mobili e servizi

http://www.icfagagna.edu.it/
mailto:UDIC818009@istruzione.it
mailto:UDIC818009@pec.istruzione.it


 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI FAGAGNA 
(Scuole dell’Infanzia, Primarie e Sec. di 1° gr. dei Comuni di Fagagna e S.Vito di Fagagna) 

Via del Castello 1 - 33034 FAGAGNA (UD) - tel 0432/800258 - fax 0432/802663 
Cod. fisc.  94070960300 – cod. min. UDIC818009 

sito web: www.icfagagna.edu.it  e-mail UDIC818009@istruzione.it  pec UDIC818009@pec.istruzione.it 

 

 
 

 Offerta presentata dalla Banca Credit Agricole – Friuladria, assunta al 
prot. n. 1722 del 3 aprile 2020; 

 Verbale di gara e la documentazione di offerta presentata 
dall’aggiudicatario nel corso della procedura, 

DETERMINA 

Per i motivi e gli atti riportati nella premessa, che si intendono integralmente 
richiamati: 

 di dare atto dell’efficacia dell’aggiudicazione all’operatore economico Credit 
Agricole Friuladria SPA con sede in Pordenone, Piazza XX Settembre 2 C.F. e 
P.IVA 01369030935, per un importo contrattuale pari a  €  25.200,00 iva esclusa 
(€ 800,00 annui per tre anni e sei mesi per ognuna delle nove Istituzioni della 
rete), la cui copertura contabile graverà sui programmi annuali delle singole 
Istituzioni aderenti alla rete, come disposto nella propria precedente 
determinazione prot. 1836 del 18 aprile 2020, avendo riscontrato l’esito positivo 
della verifica del possesso dei prescritti requisiti di legge, in merito alla 
procedura per la stipula di un Accordo Quadro per l’affidamento di servizi aventi 
ad oggetto la gestione del Servizio di Cassa per ognuno dei nove Istituti della 
rete di scuole, per il periodo dal 01/07/2020 al 31/12/2023; 

 di dare mandato al RUP, affinché proceda alla stipula dell’Accordo Quadro; 

 che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito Internet dell’Istituzione 
Scolastica ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
dott.ssa Renata Chiappino 

documento firmato digitalmente 
 

Istituto Comprensivo  FAGAGNA - C.F. 94070960300 C.M. UDIC818009 - udic818009_AOO - ISTITUTO COMPRENSIVO DI FAGAGNA

Prot. 0002118/U del 15/05/2020 14:08:36
Beni mobili e servizi

http://www.icfagagna.edu.it/
mailto:UDIC818009@istruzione.it
mailto:UDIC818009@pec.istruzione.it

		2020-05-15T12:03:12+0000
	CHIAPPINO RENATA




